

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatii capitale  
imprejmuirii stadionului la IP  
Liceul Teoretic „Alec Russo,,  
Orhei si executarea pavajului  
afereent a blocurilor B-C**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 359 219 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	101,200	84,97	8 598,96
2.	7129020012800	Pavator	h-om	604,514	84,97	51 365,55
3.	7212030022700	Sudor	h-om	7,280	84,97	618,58
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,213	84,97	1 292,65
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,800	84,97	1 682,41
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,869	84,97	1 603,30
<b>Total manopera</b>						<b>65 162</b>

### Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	7,908	200,00	1 581,60
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,225	200,00	2 645,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,986	314,00	937,60
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,172	314,00	16 068,01
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	955,376	2,00	1 910,75
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 392,540	2,00	18 785,08
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	606,067	140,00	84 849,38
8.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	54,226	21,00	1 138,75
9.	2732103646250	Panouri de gard din sirma zincata h=2.05	m2	19,513	96,00	1 873,25
10.	27321036462503	Panouri de gard din plasa de matasa h=3.0m	m2	195,130	6,00	1 170,78
11.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	6,370	42,00	267,54
12.	28111063020501	Stilp din metal	buc	56,937	317,00	18 049,03
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,942	45,00	537,39
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,500	2,64	64,68
15.	4100126202818	Apa	m3	1,150	15,00	17,25
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>149 895</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,830	110,00	531,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	2,415	70,00	169,05

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,263	60,00	255,78
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>956</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	216 013
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 639
Transportarea materialelor	10,00 %	14 990
Cheltuieli directe	100,00 +	246 642
Cheltuieli de regie	14,50 %	35 763
Total	100,00 +	282 405
Beneficiu	6,00 %	16 944
Total	100,00 +	299 349
TVA	20,00 %	59 870

**Total deviz:**

**359 219**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)